- 2 a ¶ Dios que es po
deroso. In capi.
mouet te. 22.
q. 1. & iuramē
tu. n. la. l. et. nō
debet praesta
ri per Christiā
vel Eoagelia,
quia presume
retur praesti
tum in contem
ptum & nō va
leat testimo
niū infidelis.
Bald. in rub. ff.
de iust. & iur.
in princ. nā cū
non credāt e
ū in gelicam i:
gē. vt in. c. qui
lyncera. 45. in
fin. ipi dicēt
per tale iura
mentum, quic
quid voluerit
secundū Spec.
tit. de iur. calū.
§. restat. ver.
sed pone Iu
deus. de isto iu
ramēto Iudgo
tum adde que
ponit Bart. in
rub. ff. de iur.
f. & iure. & in
l. 3. §. iurari. ff.
de iure iurā. &
in l. 1. §. pa. lon.
§. iam que per
illum text. ff.
de excu. tuto.
Bal. & Ang. in
l. non erit. §. di
uus. ff. de iure
iur. in. Innocē.
& Ioan. de L.
mol. in. c. & si
Christus. de iu
re iurā. & Lu
do. Roma. sin
gulariter. cō. 11.
155. incipit.
¶ missum lau
dum.
2 b ¶ E que dixo.
Exodi. c. 20. &
Deuter. c. 5.
3 c ¶ E le puso en pa
rayso. Genesis.
cap. 2.
4 d ¶ De Abel. Ge
nesis. ca. 4.
5 e ¶ A Noe en el
Arca. Genesis
c. 7. & 8.
6 f ¶ Saluo a Loth.
Genesis. c. 19.
7 g ¶ Serian bendi
tas. Gen. c. 22
8 h ¶ Que se circun
cidassen. Genes.
cap. 17.
9 i ¶ E saluo a lo
seph. Genes. ca.
pit. 37.
10 k ¶ Le dio gracia.
Genesis. ca. 41
11 l ¶ Seyendo niño.

Tercera partida

¶ Lex. XXII.

Debet venire corā iudice iuraturus, nisi adeo sit honorabilis, ut se ad litē nō veniat sed per procuratorē, ut miles, domicella, seu vidua honesta aut senex vel infirmus, & extra domū non pergit vel sine mortis p̄iculo ad iudicē venire neq̄: tūc em̄ mittat iudex ad domos

ratiū iurandū, & hoc idē fiat etiā in iuramēto calūniæ, & iuramentū, quod in iudicio per iudicē, vel a parte defertur pot̄ preſtari in quacūq̄ parte litis. hoc dicit.

1 a ¶ *Hōmra.* Concord. l. ad personas egregias. ff. de testibus. vbi v. glo. in d. l. ad egregias, dicit etiā procedere in doctoribus legum. vbi v. de las. quid in licentiatis.

2 b ¶ *Viejo.* Adde l. semper. ff. de iur. immū. & intellige, de habētibus 72. annos, secundum Ant. in c. quonā frequēter. v. lit. non conſ. vel pot̄, ut hic dicitur procedit quādo propter senectutem, non exit domo.

3 c ¶ *Si fuerit enemiſtado.* Videbatur contrariū, si ipse esset culpōsus in homicidio: cū nō sit fauendū ei, q̄ se in necessitate posuit. l. si mulier. ff. de metus cau. l. 3. §. subuenit. ff. ad fillani. potest dici, quod hic nō esset culpōsus in homicidio: quia iuste forte fuit homicidiū factū: sed ex eo cōtraxit inimicitias, vñ potius debet iudex facere eū assecurari. l. si. C. de erog. mili. anno. lib. 12. Bal. in l. data opera. 14. col. C. qui accusa nō poss. vel licet culpōsus fuerit. prouideri debet ne occidatur ab inimicis. l. nō est singulis. ff. de reg. iur. & in his quæ immediate procedūt ex ipsa culpa nō fauetur culpōso: sicut in alijs, quæ veniūt ex genere culpæ. vt declarat Abb. in c. quia diuersitatem. col. 3. de cōſ. p̄b.